災害情報研究会 H27年度 第 3回会合議事録

1.日時：2015年 6月 19日（金） 15:00～17:00

2.場所：BCAO 日本橋事務所

3.進行：市川座長（レスキューナウ）

4.記録：上倉（セノン）

5.出席者（5名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、野田（アジア航測）、松岡（富士通 FIP）、東根（建設環境）、副島

（大林組）、高橋（インフォコム）

6.実施内容

(1) 前回議事録の確認

(2) アクションカードの編集作業

■Ａ-11「災害対応の意思決定」

・インプット情報の「i21・i22・i23・I24」を削除。

・「i31・i32・i33・I34」は事案の推移で方針等は変化することから必要と判断。

・「i31」基本方針はドキュメントからは出ないため、「災害対策本部」と接続。

・インプット情報の「災害対策マニュアル」「事業継続計画」は「i33」の接続に整理。

・「現地重要業務担当」は「重要」を削除。

・「i32重要業務の復旧見通し」は現地業務担当からの接続に整理。

・アウトプットを「災害対策本部」から「現地対策本部」に伝達するよう変更。

■i24「余震・津波等の可能性」に関し「余震の可能性」にエクセルシートを修正。

・Ａ-7 PPに「i24」を追加

■Ａ－７アクションカードの項目変更

・「Ａ-7-4」として「余震の可能性を確認する」のアクションカードを追加。以下のアクショ

ンカード枝番を降番。

■Ａ-1「地震の覚知」 「i1」（）内に「津波の有無」を追加。関係するエクセルを修正。

■Ａ-3、Ａ-25、Ａ-27、Ａ-29のＰＰに「i1」（）内に「津波の有無」を追加。

7.次回研究会

日時：平成 27年 7月 17日（金）15:00～17:00

場所：BCAO日本橋事務所

議題：アクションカード A-12以降の編集作業を実施予定

研究会発表（7月 24日開催）の事前打合せ

8.名古屋大学減防館見学について、11月頃で日程調整することとした。

以 上